
Dodatek č. 2 
KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy Objednatele: 08PU-002949 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 22-104

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 121 0002

Název související veřejné zakázky:
Mosty ev. č. 7-058, 13-021, 13-029D3 a 13-029D5 - PD,

uzavřené na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu
pozemních komunikací“, č. 01PU-003737 

(dále jako „Dodatek č. 2“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:
(dále jen „Objednatel“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
...............................................................................
....................... ........................................................
....................... ........................................................
..........................................................
......................................................................
........................................................................

a

PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
407 63 439
CZ40763439
C 2994 vedená u Městského soudu v Praze
společnost s ručením omezeným
...........................
.............................................
..........................................
.......................................
............................
............................................................
...............................
..............................................................

jako správce společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz

1



PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
B 1434 vedená u Městského soudu v Praze
akciová společnost
.......................
........................................................................ 
........................................................................ 
...................................................................... 
......................................................... .  
...........................................................................

jako společník společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4
618 53 267
CZ61853267
C 31260 vedená u Městského soudu v Praze
společnost s ručením omezeným
.............................
..........................................
............................................
..........................................
...............................................................
..............................
.........................................................................

jako společník společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PPprovoz“
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kterýkoli z nich jen jako 
„Smluvní strana“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 08PU-00299 ze dne 
09. 02. 2022. Předmětem Dodatku č. 2 je změna Doby a místa plnění, článek III. odst. 1, 
následovně:

Původní termín Doby a místa plnění dle Smlouvy:
Zahájení plnění služeb:

• svolání 0. výrobního výboru do 10 pracovních dní od účinnosti Smlouvy, každý další 
výrobní výbor dle dokončení, resp. před předáním daného stupně PD

• záborový elaborát pro rozhodnutí o dalším postupu přípravy -  do 4 týdnů od nabytí 
účinnosti Smlouvy;

2



• koncept DUSP -  do 22 týdnů od schválení záborového elaborátu, a to včetně kontroly PD
-  technického posouzení dokumentace Objednatelem;

• čistopis DUSP -  do 4 týdnů po předání výsledku kontroly PD -  technického posouzení 
dokumentace;

• IČ pro DUSP vč. majetkoprávního vypořádání
- podání žádosti o poslední stavební povolení -  nejpozději do 2 týdnů od schválení 

čistopisu DUSP objednatelem;
- dokončení: dnem nabytí právní moci posledního stavebního povolení či jiného 

dokladu stavebního úřadu, na základě kterého lze zahájit realizaci stavby;

• koncept VD-ZDS -  do 4 týdnů od nabytí právní moci posledního stavebního povolení či 
jiného dokladu stavebního úřadu, na základě kterého lze zahájit realizaci stavby;

• VD-ZDS pro zadávací řízení stavby - nejpozději 2 týdny od doby předání výsledků 
kontroly konceptu VD-ZDS, nebo do doby 2 týdnů od doby nabytí právní moci 
posledního stavebního povolení, podle toho, co nastane později;

• čistopis VD-ZDS -  na pokyn Objednatele, po dokončení výběrového řízení na 
Zhotovitele stavby (po podpisu Smlouvy se Zhotovitelem stavby včetně zapracování 
případných úprav a doplnění v návaznosti na výběrové řízení na Zhotovitele stavby);

• technická pomoc -  výkon AD -  po celou dobu realizace a administrace stavby;

• Ukončení Smlouvy -  po dokončení autorského dozoru v rámci realizace stavby, 
předpokládané ukončení 48 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy.

Dokončení služeb:
po dokončení autorského dozoru v rámci realizace stavby, předpokládané ukončení 48 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy.

Nový termín Doby a místa plnění dle Dodatku č. 2:
Zahájení plnění služeb:

• svolání 0. výrobního výboru do 10 pracovních dní od účinnosti Smlouvy, každý další 
výrobní výbor dle dokončení, resp. před předáním daného stupně PD

• záborový elaborát pro rozhodnutí o dalším postupu přípravy -  do 4 týdnů od nabytí 
účinnosti Smlouvy;

• koncept DUSP -  do 28.02.2023 (pro mosty ev. č. 13-021, 13-029D3 a 13-029D5) a do 
30.05. 2023 (pro most ev. č. 7-058)

• čistopis DUSP -  do 4 týdnů po předání výsledku kontroly PD -  technického posouzení 
dokumentace;

• IČ pro DUSP vč. majetkoprávního vypořádání
- podání žádosti o poslední stavební povolení -  nejpozději do 2 týdnů od schválení 

čistopisu DUSP objednatelem;
- dokončení: dnem nabytí právní moci posledního stavebního povolení či jiného 

dokladu stavebního úřadu, na základě kterého lze zahájit realizaci stavby;

• koncept VD-ZDS -  do 4 týdnů od nabytí právní moci posledního stavebního povolení či 
jiného dokladu stavebního úřadu, na základě kterého lze zahájit realizaci stavby;

3



• VD-ZDS pro zadávací řízení stavby - nejpozději 2 týdny od doby předání výsledků 
kontroly konceptu VD-ZDS, nebo do doby 2 týdnů od doby nabytí právní moci 
posledního stavebního povolení, podle toho, co nastane později;

• čistopis VD-ZDS -  na pokyn Objednatele, po dokončení výběrového řízení na 
Zhotovitele stavby (po podpisu Smlouvy se Zhotovitelem stavby včetně zapracování 
případných úprav a doplnění v návaznosti na výběrové řízení na Zhotovitele stavby);

• technická pomoc -  výkon AD -  po celou dobu realizace a administrace stavby;

• Ukončení Smlouvy -  po dokončení autorského dozoru v rámci realizace stavby, 
předpokládané ukončení 48 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy.

Dokončení služeb:
po dokončení autorského dozoru v rámci realizace stavby, předpokládané ukončení 48 měsíců
od nabytí účinnosti Smlouvy.

II.
Odůvodnění

1. Dodatek č. 2 se uzavírá z následujících důvodu:

• Most ev. č. 7-058 -  projektové práce budou zahájeny po předání výstupů 
inženýrsko - geologického průzkumu (IGP), který je řešen samostatnou zakázkou ze 
strany Objednatele, a který byl vyžádán na 0.VV. K posunu termínu dochází i se 
zohledněním skutečnosti nutnosti projednávat projekční práce se Spolkovou republikou 
Německo, na jejímž katastrálním území se část mostu nachází.

• Most ev. č. 13-021 -  projekční práce k předmětnému mostu je nutné koordinovat 
s plánovanou zakázkou zkapacitnění komunikace I/13 mezi Kláštercem nad Ohří 
a Chomutovem, přičemž se doposud posečkávalo s poskytnutím nezbytných informací ze 
strany GŘ (niveleta vozovky, prostorové uspořádání apod.) pro zahájení projektových 
prací. Bohužel nejsou v této fázi (studie) k dispozici žádné relevantní informace, proto 
budou projektové práce předmětného mostu, i s ohledem na stavební stav mostu, 
započteny nezávisle na zakázce zkapacitnění I/13, jako jedna polovina budoucího 
čtyřpruhu. Projekce zkapacitnění I/13 bude muset být přizpůsobena novému stavu mostu.

• Mosty ev. č. 13-029D3 a 13-029D5 - projekční práce k předmětnému mostu měly být od 
počátku koordinovány v souvislosti s projekčními pracemi na opravu komunikace I/13 
v předmětném staničení. Zakázka rekonstrukce povrchu byla ze strany Objednatele 
nadále doplňována (protihluková studie, studie systému odvodnění, inženýrsko- 
geologický a technický průzkum opěrných zdí) a nebylo tak možné projektové práce 
zahájit. Nyní není zřejmé, kdy bude zadána nová veřejná zakázka na projektové práce 
rekonstrukce povrchu, proto není možné, s ohledem na stavební stav mostu, čekat 
s projektovými pracemi a je nutné pokračovat nezávisle na rekonstrukci povrchu. 
Rekonstrukce povrchu bude muset být přizpůsobena novému stavu mostu.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 2, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

4



3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

................ 
.........

Podepsal .................. .......... 
................... ................................ 
......................... . . ....... ......... 
....................................... 
Datum: 2023.02.20 11:18:41 
+01'00'

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal: ....................... 
Datum: 22.02.2023 9:57:01 +01:00

5


